INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes, solicitando a adoção de providências junto ao setor competente para a inclusão da Avenida
Marginal (Rodovia), no bairro jardim Jamaica (lado morro), no cronograma oficial de pavimentação do
município.

Justificativa:

A Avenida Marginal (Rodovia), situada no bairro Jardim Jamaica (lado morro), é uma via fundamental
para o deslocamento de moradores, veículos e serviços da região. Atualmente, a falta de pavimentação
adequada causa transtornos significativos, especialmente em períodos de chuva, quando buracos e lama
dificultam ou até impedem o tráfego.
O solicitante, Sr. Júnior, reforça que a melhoria desta via é uma demanda antiga dos moradores, que
aguardam há anos por uma solução definitiva.
Diante disso, solicitamos que a avenida, seja contemplada com prioridade no planejamento de obras do
município, atendendo ao clamor popular e promovendo melhores condições de vida para todos.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de agosto de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

 “Indica ao Executivo Municipal a inclusão
da Avenida Marginal  (Rodovia),  no bairro
j a r d i m  J a m a i c a  ( l a d o  m o r r o ) ,  n o
cronograma  oficial  de  pavimentação  do
município”.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003800340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003800340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003800340033003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 12/08/2025 15:37

Checksum: C7BB65B163E7C8A5DB4F83E9750754BB8F62F1C74E73F740C84A2F46C6C2FB7E